
 

                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
        10.10.2019                                                                                       №    1087                   
 
О внесении изменений в  приложения к 
постановлению  администрации района  от 
24.05.2019 № 568 

 

 
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области 

от 19.08.2019 № 588 «О подготовке и проведении Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории Владимирской области», Уставом 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области        
п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложения к постановлению администрации района от 
24.05.2019 № 568 «О создании комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Вязниковского 
района Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 «Положение о комиссии по подготовке и 
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Вязниковского района Владимирской области»: 

1.1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«- рассматривает предложения по вопросам: 

а) привлечения организаций различных организационно-правовых форм к 
работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 
года на территории Вязниковского района; 

б) организации привлечения граждан, проживающих на территории 
соответствующих муниципальных образований Вязниковского района, к сбору 
сведений о населении, а также обработки сведений о населении; 

в) обеспечения помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, 
средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к 
сбору сведений о населении на территории Вязниковского района; 

г) обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных 
листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года; 

д) предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для 
проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Вязниковского района; 

 



 
2 

е) уточнения картографических материалов (схематических планов 
городских и сельских поселений), необходимых для проведения Всероссийской 
переписи населения 2020 года на территории Вязниковского района; 

ж) привлечения филиала государственного бюджетного учреждения 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Владимирской области» в городе Вязники с целью 
использования его ресурсов и помещения для проведения работ по проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Вязниковского 
района, в том числе предоставления доступа на Единый портал 
государственных услуг для участия в Интернет-переписи населения; 

з) организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор 
сведений о населении на территории Вязниковского района, сохранности 
переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 
2020 года; 

и) организации обеспечения доступа лицам, осуществляющим сбор 
сведений о населении на территории Вязниковского района, на закрытые 
территории жилищных комплексов, садоводческих, огороднических, дачных 
некоммерческих объединений граждан; 

к) обеспечения сбора сведений о населении на отдаленных и 
труднодоступных территориях Вязниковского района; 

л) выделения специально оборудованных мест для размещения печатных 
агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 
2020 года; 

м) привлечения сотрудников территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти по Владимирской области, исполнительных 
органов государственной власти области, осуществляющих свою деятельность 
на территории Вязниковского района, и органов местного самоуправления к 
участию в переписи населения на Едином портале государственных услуг в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

н) представления в установленном порядке органами местного 
самоуправления Вязниковского района данных по домам жилого и нежилого 
фонда в городских и сельских населенных пунктах с указанием вида строения 
(жилое или нежилое) и наименования организации, предприятия, на балансе 
которого находится строение; данных о количестве жилых помещений и 
численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях 
по месту жительства или пребывания, для актуализации списков адресов и 
составления организационных планов; 

о) представления в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона 
от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» 
административных данных о лицах, зарегистрированных по месту жительства и 
по месту пребывания подразделениями территориальных органов 
Министерства    внутренних    дел    Российской   Федерации,  осуществляющих  
регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и 
месту жительства в  пределах Российской Федерации;  жилищными,  жилищно- 



 
3 

эксплуатационными организациями, управляющими организациями и 
компаниями, товариществами собственников жилья, органами управления 
жилищными и жилищно-строительными кооперативами; органами местного 
самоуправления, должностные лица которых осуществляют ведение 
регистрационного учета населения по жилым помещениям государственного, 
муниципального и частного жилищного фонда; 

п) организации проведения информационно-разъяснительной работы на 
территории Вязниковского района; 

р) организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших 
активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории Вязниковского района.» 

1.2. В приложении № 2 «Состав комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Вязниковского 
района Владимирской области»: 

1.2.1. Ввести в состав комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Вязниковского 
района Владимирской области:  

- Аверьянову Нелли Евгеньевну, главу местной администрации 
муниципального образования поселок Никологоры; 

- Фунтова Дениса Сергеевича, главу местной администрации 
муниципального образования Паустовское; 

- Рыжикова Андрея Викторович, главу местной администрации 
муниципального образования Октябрьское. 

1.2.2. Вывести из состава комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Вязниковского 
района Владимирской области Наумова Дмитрия Викторовича, Софронова 
Анатолия Викторовича. 

1.2.3. Изложить наименование должностей в следующей редакции:  
Бизяевой Людмилы Борисовны - «директор муниципального автономного 

учреждения Вязниковского района Владимирской области «Вязники-
медиагрупп»; 

Ефимова Никиты Юрьевича - «начальник отдела редакции 
муниципального автономного учреждения Вязниковского района 
Владимирской области «Вязники-медиагрупп»; 

Мальцева Сергея Александровича - «глава местной администрации 
муниципального образования поселок Мстера». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления аппарата администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин  


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


